Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

PORTARIA Nº 069/2022 GAB/PREF

Araruna/PB, 22 de dezembro de 2022.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL

DO FUNDEB/CACS - FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, DO

MUNICÍPIO DE ARARUNA-PB, PARA O

QUADRIÊNIO 2023/2026, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica art. 41, inciso V e a Lei Municipal nº 012/2021

c/c a Lei 11.494/2007,

 Considerando o término do biênio

2021/2022, estabelecido pela Portaria nº 058/2021 –

GAB/PREF de 14 de junho de 2021,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo

relacionados, para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais de Educação do município de

Araruna-PB:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Tel:(83)

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

Titular: José Edvaldo Pereira dos Santos

Suplente: Magna Andrizze de Araújo Moura

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Célia Alexandre de Brito

Suplente: Luciene de Lima Barbosa Soares

PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Rita de Cássia Fernandes

Suplente: Maria Dalva da Silva Oliveira

REPRESENTANTES DE DIREÇÃO ESCOLAR

Titular: Maria das Vitórias Pinheiro de Assis Sousa

Suplente: Geisa Maria Soares Pinheiro

SERVIDOR TÉCNICO – ADMINSRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS

Titular: Sérgio Valdevino

Suplente: Rosângela de Alcântara Azevedo

PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Maria Daluz Gomes de Medeiro Silva

Suplente: Albertina de Avelar Silva Sousa

Titular: Dilza Carlas de Oliveira

Suplente: Roseane de Oliveira Gomes

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL

Titular: Laerton Maurício Ribeiro da Costa

Suplente: Júlia Guadalupe Renovato da Silva

Titular: Carlos Eduardo de Oliveira Dantas

Suplente: Isabelly Pereira de Sousa

Tel:(83)

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

Titular: Genilda Marinho dos Santos

Suplente: Janaina Ferreira de Melo Felix

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Nilza Venceslau Trajano

Suplente: Jonathas Eduardo Domingos Morais

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Adeilda Fernandes de Araújo

Suplente: Maria Zuleide de Avelar Barbosa

Art. 2º - A Presidência do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB –

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais de Educação de Araruna-PB,

será exercida pelo Sra. Nilza Venceslau Trajano.

Art. 3º - A Vice-Presidência do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB –

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais de Educação de Araruna-PB,

será exercida pelo Sra. Janaina Ferreira de Melo Felix.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a

partir de 01 de janeiro de 2023, revogando-se as

disposições em contrário.

Vital da Costa Araújo

Prefeito Constitucional

Tel:(83)